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Remissvar gällande En effektiv och mer 
ändamålsenligt anskaffning och användning av 
lokaler  

I promemorian föreslås ändringar i förordningen (1993:528) om statliga myndigheters 

lokalförsörjning som innebär att en myndighet i sin lokalförsörjningsplanering ska 

verka för en effektiv och ändamålsenlig anskaffning och användning av lokaler. 

 

Vidare innebär ändringarna att myndigheter i sin lokalförsörjningsplanering ska 

undersöka möjligheten att samverka med andra myndigheter och att myndigheter med 

få anställda ska pröva om det finns förutsättningar att samlokalisera med andra 

myndigheter.  

Ändringarna innebär dessutom att Statskontoret ges möjlighet att meddela föreskrifter 

i frågor som rör samverkan, samlokalisering och effektivisering vid myndigheternas 

lokalförsörjningsplanering. 

Finansdepartementet har gett Saco-S, Akademiker i staten, möjlighet att yttra sig över 

rubricerad promemoria. Saco-S tillstyrker förslaget och lämnar synpunkter på 

förslagen utifrån hur förbundens medlemmar påverkas. 

 

Förslaget innebär ett förtydligande av de krav på planering, dimensionering och 

lokalisering vid anskaffning av lokaler som ställs på myndigheterna utan att den 

arbetsgivarpolitiska delegeringen ska minska. 

 

Saco-S ser positivt på att arbetsmiljö- och kompetensförsörjningsperspektiven tydligt 

adresseras i promemorian. En väl fungerande arbetsplats är väsentligt för att 

medarbetarna ska utföra ett effektivt och ändamålsenligt arbete i lokalerna. 

Lokalisering och tillgänglighet är aspekter som påverkar möjligheten till effektiv och 

ändamålsenlig kompetensförsörjning. Digitalisering, distansarbete, möjlighet till 

pendling och utveckling av arbetsplatser möjliggör ett annat synsätt på i första hand 

kontorslokaler.  
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Saco-S är positiv till promemorian tydliggör att negativa konsekvenser; så som 

försämrad arbetsmiljö, mindre attraktivt läge och säkerhetsaspekter, av att välja visa 

lokaler kan väga tyngre än kostnadsbesparingen. 

Promemorian lyfter samverka med andra myndigheter och eventuellt samlokalisera. 

Saco-S ser dock risk för otydlighet vad gäller lokalrelaterade arbetsmiljöaspekter när 

två eller fler myndigheter med egna verksamheter, egna skyddsorganisationer och egna 

lokala parter ska samverka. Det finns risk för dubbelarbete, otydlighet i beslut samt 

motstridiga önskemål och behov på arbetsmiljön relaterad till lokalerna. Vid en 

samlokalisering kan även synen på digitalt arbetssätt, möjligheten till distansarbete och 

pendling variera och skapa otydlighet bland de anställda. 

En lyckad samverkan förutsätter, som framgår av promemorian, att verksamheterna är 

likartade. Det behövs också ett medvetet och utvecklat praktiskt arbetsmiljöarbete, 

exempelvis behöver skyddsronder samordnas. Olika säkerhetskrav kan var sådant som 

gör samlokalisering omöjlig. 

En bestämmelse föreslås införas som särskilt reglerar att myndigheter med få 

årsarbetskrafter på en arbetsort eller ett arbetsställe, ska pröva möjligheten till 

samlokalisering. Saco-S ser att för enskilda arbetstagare kan detta vara positivt men 

frågorna ovan om det praktiska arbetsmiljöarbetet kvarstår.  
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